28 De hominis constitutione intellectuali, corporisque symmetria, ac dissona in
concordiam proportionem, interpretatur Cæli Rhodigin. *Humanam verò musicam faciã
de perciperis (ait) si intepsum descendere incipias, & miraculum avotinum amplius
expendas: etenim que vis alia spiritalem vigorem mentis compungit, mortui ac terrent
compagi fermentat, adglutinat, continet, ad perscriptam peracutis metam, nisi compræ-
tio quadam, & veluti gravium, leviumque vocum, quasi unam efficiens consonantiam,
temperatio? Quid anime potestates tam dissimilaneas & compugnantes sepe conspirare
facit; quam è rationali & rationis impote vi conjurati lidor. 3. *Etymolog.* cap. 17. *Quic-
quid loquimur, vel instrinsecus venarum pulsibus commovemur; per musicos innumeros
harmonia virtutibus probatur esse sociarum.* Trismegist. ubi dudum: *Hymnis quoque
& laudibus, dulcissimisque sonis, in modum cælestis harmonia (allerit) Numina colantur;
ut illud quod est cælesti usu & frequentatione æterna illeceum in imagines possit latere
humanitas patiens longa durare per tempora. Sic Deorum auctor est homo. Eagepæ: sic
ergo omnia à Numine disposita, ut homo cognoscat qualis & quantum cunctorum arti-
fex. Semper est, nec mutatione afficitur (inquit Plato in *Timæo*) nec ut pars pulchrum
est, nec ut id cui pulchritudo inest; sed ipse per se pulchritudo, unde manat ceterorum
pulchritudo. Boëtius 3. de *Consol. philosoph.* metr. v.**

Hieroglyphi-
ca Musice.
Imago Apol-
linis, & Ha-
ri.

Kircher.

Plutarch.

Merc. Trif
Musica quæ
nam in hæc
pubescat
Cicere.Rhodigin
In homine
quomodi

Isidor.

Trismegist

Plat.

Boeti

Iob. 18 17
De elemen-
tis & tem-
poribus con-
censum

Diod. Sicul

Seneca.

Cur orbium
systema dici-
tur Musici.

— Pulchrum pulcherrimus ipse

*Mundum mente gerens, similem ab imagine formans,
Perfectaque iubens perfectum absolvere partes.*

29 Per cælum intelligi, que supra terram sunt elementa, sæpe dixi ex Scripturæ
usu. Unde concensum cæli ad meteorora vel passiones elementorum Pineda in *lob.* 38.
reducit. Clarè liquet Sapient. 19. 17. *In se enim dum elementa convertuntur, sicut in
organo qualitatatis sonus immutatur; & omnia sunt sonum custodiunt: unde estima-
ri ex ipso visu cerèd potest.* Indicat Diodor. *Siculus lib.* 2. num. 30. *In primis (inquit)
Astrorum observatur fuit Mercurius, & vocum harmonias invenit, Lyra insuper ex
nervis trium chordarum, iustar trium anni temporum repertorem tradunt: tres enim
instituit voces, acutam, gravem, median: acutam ab eskare, gravem ab hyeme, me-
diam à vere sumens, quod miram cum aëtijs symbolis consonantiam ostendunt.* Suffra-
gatur Senec. 7. *Natur. qq.* cap. 17. *Non vides (scribit) quam contraria inter se elemen-
ta sint? Gravia & levia sunt, frigida & calida, humida & siccata. Tota huius mun-
di concordia ex discordiis constat. Cum verò admirandum universi ordinem tam in
cælo & æthere, quam in inferiore orbe, tam diversarum rerum & toto cælo dilereta-
rum naturarum nexum & concinnitatem, summa imis, ima summaque medijs, summa
ubique proportionem respondentia contemplantur Prisci; harmonicas rationes inelle-
rati sunt, unde vox m. ficæ nata: equidam cum in vocibus sit diversitas & ex euphonia
suavitas, si ex acutis, gravibus & temperatis resultat concensus invento illi iustico. li
Tom. VII. Tab. 1. Ses 2*